(199) The present writer regrets to inform the reader that the following text is quoted from Kemble No. XCII. The discussion, however, is to be made on Birch's text. He has the latter at hand, but is unable to carry the heavy volume for printing due to illness. He can only use it on his desk.

regali licentia eius qui Britannicae insulae monarchiam dispensat, regalisque regni regimina gubernat, Aethelbaldi, uenrandorumque antistitum testimonio ac dignitatum consensu, pro redemptione animae meae eorumque uidelicet qui mihi contribulium ac necessitudinum nexibus conglutinati sunt, in stabilem possessionem, ruris portionem, id est, Baldheresberge et Scobbanuuirthe, sub decem manentium aestimatione certa taxatam, cum adstipulatione literarum et idoneorum testium, Cuniberhti abbatis, Bosan, Uitan, Uualcstodes, Tidbertes, sacerdotum, et Tidan praepositi, Cuthuuisisque comitis, in absida dedicata quidem patrocinio eximiorum apostolorum Petri et Pauli, sub quorum praesentia huius cartulae donationem altario dei propria manu, ultronea uoluntate, in die sexto Idus Iulii, liberali munificentia libenter tradidi; ac familiae quae in monasterio Glastingaburg sub simplicis archimandritae dispositis regulis Tunberhtes, fidei deo famulatur obsequio; ita ut ex hoc die inconuulso iure praefata possessio ipsius monasterii usibus mancipetur. Eiusdem namque numeri cassatorum calculum in locis qui prisco uocabulo Lotisham et Ledenford nominantur, reliqui dimisique arbitrio Aethelbaldi regis. Haec autem uocabula rerum diuulgant terminos, agrorum uidelicet praedictorum confinia inter possidentes propriae sortis, emenso scilicet spatio aquarum id est, etc.

Haec uero uocabulorum signa tomi stilo indita sunt, ne forte litium uel contentio seu iurgium iam ereperit inter tributarios uestros, nostrosque colonos: quod autem crebro solet fieri ubi euidentiora allusionibus literali elementorumque diffinitione, iudicia limitum metum non protenderint. Hoc pietantium cum concesso donatio, anno ab incarnatione Christi DCCXLIII. cum consensu Aethelbaldi regis atque imperio, reuerentissimique pontificis conscientia Hereuualdi, indictione XII. caraxatum est. Quapropter, si quis quouis deinceps tempore, tyrannica fretus insolentia, qualibet occasione, interrumpere atque in irritum deducere seu unius iugeris spatium placiti istius testamentum nisus fuerit, sit a consortio aecclesiae Christi anathema, extremique uentilabro examinis dispertitus, rapaci-

umque collegio combinatus uolentiae suae praesumptionem
luat in aeuum. Qui uero beneuola potius praeditus intentione
haec probare, roborare ac defendere studuerit, uoti compos
ipse altitoni gloriam ascultet indefecta perhennitate, cum fau-
stis agminibus angelorum atque omnium sanctorum.